
Verkeersbesluit 

megen 

Onderwerp: Park 15, afslag 38 (Griftdijk) 

Kenmerk: 16.0009761 

Nijmegen, 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN; ,3 1 OKT 701$ 

Overwegende, 

dat ten zuiden van de snelweg A15 grotendeels op grondgebied van gemeente Overbetuwe tussen het 
dorp Oosterhout en de snelweg een bedrijvenpark wordt aangelegd; 

dat in verband met de komst van het bedrijvenpark de infrastructuur in dit gebied wordt aangepast; 

dat deze wijzigingen voor een groot deel op Nijmeegs grondgebied plaatsvinden; 

dat voor de ontsluiting van het bedrijvenpark een nieuwe weg wordt aangelegd vanaf de Griftdijk naar 
Park 15; 

dat deze weg aansluit op Griftdijk op de plek waar nu de af- en toerit van de A15 ligt; 

dat in verband hiermee deze af- en toerit opschuift in westelijke richting en er een T-aansluiting wordt 
gemaakt op de nieuwe weg die Park 15 verbindt met de Griftdijk; 

dat deze nieuwe T-splitsing wordt geregeld met een verkeersregelinstallatie (VRI); 

dat, gelet op de ligging buiten de bebouwde kom, op de nieuwe verbindingsweg een maximumsnelheid 
geldt van 80 km/uur; 

dat er ten zuiden van de nieuwe weg tussen Griftdijk en Park 15 een fiets/bromfietspad wordt 
aangelegd; 

dat er in verband met deze aanpassingen van de verkeersstructuur verkeersmaatregelen nodig zijn; 

dat het aan te leggen fiets/bromfietspad als zodanig wordt aangewezen en de voorrang op een aantal 
plekken wordt geregeld met borden en markering; 

dat aan beide zijden van de oversteek voor langzaam verkeer over de Griftdijk (direct ten zuiden van 
de aansluiting van de weg naar Park 15) een stopstreep wordt aangebracht; 

dat voorts op de toe- en afrit van de A15 de status van autosnelweg wordt aangeduid en bij de 
aansluiting op de verbindingsweg van Park 15 met Griftdijk met markering de rijrichtingen worden 
aangegeven; 

dat met deze maatregelen wordt bijgedragen aan een verkeersveilige inrichting van de nieuwe 
infrastructuur tussen Park 15 en de Griftdijk; 



Verkeersbesluit 

dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de 
Wegenverkeerswet 1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren en om weggebruikers en 
passagiers te beschermen; 

dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 
betrokkenen behoren te blijven; 

dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de 
politie-eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden; 

dat gelet op het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Nijmegen (nr. 2016/05), waarin 
voor wat betreft afdeling mobiliteit onder volgnr. 25 voor tijdelijke en definitieve verkeersbesluiten op 
basis van de Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is verleend aan de 
Programmamanager Mobiliteit (R010) en het bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement (SB60); 

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

I. Door plaatsing van borden G12a als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 
en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) met onderbord het pad ten zuiden van de nieuwe weg 
tussen Griftdijk en Park 15 aan te wijzen als fiets/bromfietspad in 2 richtingen; 

II. Bij de oversteek voor langzaam verkeer over de Griftdijk direct ten zuiden van de aansluiting 
van de weg naar Park 15 aan de oostzijde van de Griftdijk op het fiets/bromfietspad aan de 
geven dat fietsers en bromfietsers die hier oversteken de richting linksaf richting Arnhem 
dienen te volgen; 

III. Door plaatsing van borden G1 en G2 als bedoeld in bijlage 1 van het RW 1990 op de toe- en 
afrit van de Al 5 de status van autosnelweg aan te duiden; 

IV. Op de middengeleiders met bord D2 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 aan te geven 
het bord voorbij te gaan aan de zijde die de pijl aangeeft; 

V. Aan beide zijden van de oversteek voor langzaam verkeer over de Griftdijk (direct ten zuiden 
van de aansluiting van de weg naar Park 15) een stopstreep aan te brengen als bedoeld in 
artikel 79 van het RVV 1990; 

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningen nr. 1500067-14 d.d. 
29-01-2016, nr. 1500067-15 d.d. 10-02-2016 en nr. 1500067-17 d.d. 07-01-2016 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen, 

E. Maessen, Bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement 

Ter inzage/bezwaar 

Bovengenoemd besluit met bijbehorende situatietekeningen ligt gedurende zes weken na heden voor 
eenieder ter inzage bij de Informatiebalie in de Stadswinkel, Marienburg 30 Nijmegen (maandag t/m 
vnjdag van 09.00-17.00 uur en op donderdag van 09.00-20.00 uur). 

Gedurende deze termijn kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht door belanghebbenden 
tegen dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij Burgemeester en Wethouders van 
Nijmegen, postbus 9105, 6500 HG Nijmegen. 

Het is mogelijk om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via een web formulier in de digitale balie van 
de gemeente Nijmegen (vvwwnijmegen.n1). Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift dient u in 
het bezit te zijn van een DigiD. 



Overzicht 
Sc.311.10.000 

Van. na.,  .3 rijb.on rrmkt ‘,Ion doet von c111.2..ract 

Gemeente Overbetuwe 

Rnwnaeuwtw.n, munt, A.13 
2
.
Com  Cero bv 

Fuepw 
431.. 

Dom 
0.1.1015 
12.1.10 

ygl, 

F1111.1  41, 
V./11.011. 

Doorn 
1500067, 

_ 

Ingen .. rernfi 

.. 

........................................ 
. 

......... 

........... • 
• • 

........ 

1 777-7  , 
- --ATIvatergarig..<bestaard' 

. ..... 

Legende 

in. 

I I 1=172= 

I- • --I  illttzlz"'""-. 

• ' 

_ 



1 r 1 1 , 1 3 I 4 I 5 I 8 I 7 I a h I 10 I11 I 12 1 lt. 13 I 14 I 15 I 16 _/- 

A 
ll 

\ 1

....

i

....)

J. M
s,\\4

1
4. 

 • 
...›, 
tj 

\ , 

I , , Verklaring bovengrondse infra 
I . \ I . . t 

1 \ 
• 

 &getaande elluelle 
— 

— 
F  I  

1 1 

/,

I 

I 1 
Ze= 

I 1 

B 
• ' t • 

. I t I 
/ , , 

/ Oploop.. Retenloond (ROS 
I I B 

t . , / I j - - - - I gri;•=0/8•":=P  1 . , 
\ / \, t• t , , t • / 1

\ 

Clir \ 
. 

' / / , 

,\ 

\ . C

. 

 

C 

- 

D  

— 

F 

tomivitincti• 

-- 

- 

1:401 (onder) 

.---- 
/ 

/ 
• 

i

/ 

1 

i 

i /  

' 

‘ 

i // 

k 

• 
:,0, • . I I 

• k 1 
, 

• _-_,---- --• .... ..t. 1 
k

t

.:.,,.  

/ "• 

i 

, 
1 1 1 I 

1 \ , I,  \ , , \ \ \ , 1 
I 
1  

iii0 • 

1 

1 \ \ , I

\ 

\ \ 
, , 
1 , I , \ 

, 

, 
I ' 

I 
h 

\ 
', \ 

I . \ , t t 
' • 

, 

I • t, I k t t \ t • 

• i

l

o 

\ 

I 

. t , 

\ I , I , . I , 
', , , \ h 

I 
. I 

1, \
,,1,1,_,_,‘

,,t, ...........
....t\,\ ' \. I I t 

, 
. I 

D 

- 

F 

- 

G 

,• -d,- . t t _ --- , ____ ...bi- ' • • t , 1 t . -- • .:. " ', --- 41:1 I:. k '\ '' -- t \,. 
'\ 

t t 
4* * 1 \ • I , _— 4 

G 

,_-_-.--.- 4 5 11, I 4 \ \ \ 
1 \ , 

•• •• \ . 
• 

J 

, 

\ 
, \ , 

H 
ma ms 

_-. 
----,' 

I 

... 

t\ \ 
\ 

• 

... . 

- 

- 
_ - , 

 

• 

3•  
n. 

\ t., \ AL ., ,.  '

---'
-

, 

1

' _ __

•_ 

__

,..
_

-.;,
_

„r 
 

, 
, 

---1-  .,-„-,-.1- _L-
/

-
z

_
7

,".-
.

..-
, 

„7,".-,,,: _

H 

pl.

-
.. , \ , i.. ,\ 

1 ., 1'\ \\ 
• . \ \ 

1 
, 

.\ ,, , 1.., . 
, r \ \ 

--'- 
\ ,  

.1.. 
- \  

.' . ."''''''''‘''''', / / / 
J \ • ,, • , 

'\ stopstreep , 

\ 
\ , 

..•••••/, _ .. - . •--- -  -4---'--7r : 

. 
 

J 

K 

\ '\ 

,‘, 

 
_ 

 
. 

, 
, 

, \ , 

,  , 

 . 

,, 
,

, 
•, 

 
, 

  
\ , 

t

c 

 , 

., 
,. 

, 
c  

-

,

_0

.

"
-_

.

,'g 
 

' '

_

''

,,

' 

 

-_e

4

*
>

.

(

.

•

l

•,

-

,

•

e 

 

...,

.

..

.

,

. 

,

'

.-.- 

-4

.44

_

.,
: 

-

:.

i.

.
: 

 

-

..

-_ 

_,*

e

*,

y
,r 
 

,

4
4

-

k 

 

,
't

1 

;

.

g

r 

 
E
.

•

.
• 
;
4
t
..;
.e.
-,
)*

0 r

4 

- 

 
,

.
I\ 
 

;', 

 
,k

,

•

_

'2

-

?
•

.:

.

4

y

,

.,  
 

.

.$L

4

9.•4-„ .\ 

 

•.»

.

,

.,» 

, , 
...
. 
, 

 

.

, 

.

.

g,

._
. 

 

-

•-

-

_

5

,7./

.-

.•  lt

,1

.

.

.

'

.

,

,..;

,l

„

,

"

4

«

t

_

y
‘

,
8

t

. ,

4

I

,

,

. 

 4

.

).

7

,
* 

..

4

4
,

,
'
,

7

k
:

0

:

,.,

_

:,

s,~ ,,

o

. •› - .,_-
-
-

_- ,, -
. 

. 

 

_

K 

— I \ I, , 
,. 

\ \ 
(1110 • 

\ 1.---

... 
1 

.7 \'',•-•"*S•  .'",<M4P •.' S./. '# --' 
.Y.  . 

.444‘.**10»?›,•4540•1'  

L 

, t t 
Overzicht L 

• 
- 1 \ \ 1

\ \ 
- 

-._ t 

1 \ \ \ 1 ,/ --.--,, 
\ \ ' 

01.behlgover: 

Gemeente Overbetuwe 

arm ullbeideffing 

cicorn  Infra bV m 
M 

•-.... / \ , \ ''-- \ \ \ '•.::: / •-•,, ... t ...;-• 1. t t,„ t 'S --/- • Reconstructie toe- en afrit 38, Al 5 
CiCom Infra bv 

- 
— , 

• ,-. \‘ '
1, \ . -1'  ‘', '" \ / - ` . • 1 , 

Onderdeel: 

Markeing en bebording kruispunt Griftdijk 
-•, ../., / \ • \ 1 • - r\ 

Getekend As van /kaalt 22 , ' . 2= , '° l•  ' ,,, eettrner. 151X1D67 N . 
, / . -' „=•-h-?•-.. Gecontroleerd H Rood 2'27

n

:

o

"

un  15
1
0
t
00

dj
67
a
-15 N 

Su  

1 1 2 1 3 1 4 .1. 1 5 1 6 1 7 I 8 8 1 10 1 11 1 12 1 ... .1 13 1 14 1 15 1 18 
L 



I' 

—. 

L 

1,- 1- 1 

4 

— 

a 

,. 

_ 

- 

C 

, 

' 

(..- 

wil 

I
r

_ 
l 

I 

. 

-A 
I 

---- \ i  

-1 r--- --i 
\ 
\ \ 

\ , 

•--," 
__ 

1 I 

,
i_ e 

 

_ 

, 
1 

, 

1 

, 

\ , 

1 
— 

, 

' - - 0.>• 

1 t 

1 i 

 

1 1 

\ 

'--::_,..:1  

L_._. 4.9o,C;"‘  

I 

1 1 

1 

1 

1 

111 

i 

111 

f 

\ , , 
N 
 , 

s ,.. 
\ \ , 

,. 

..",...., 
k...' 

C' 

X.0 

\  ‘'LP 

\ 

-- 

_ 

Verklaring bovengrondse infra 

ge'  r 

/ Oploopband 

(M) 

g
p
ttr

b
er 

,
,
a

(
n
t
s
p
t
e
re

n
er

.b.) 
 

Bestaande situatie 

1 (ibertkoen hevre'rgej 

Betonband (RWS 

\ , 

I , 

1 1 

1 I 

I i 

1 t 

ninll\n'iltil 

ly

... 

Ss \ 
-- — — -- 

— 
-- .— 

- - .7.4.4...... --- - .... --- 

..- 

Figuraties thermoplast 
(afmeting n.t.b.) 

I _ _ 1 r
e
d
rm
er
.
b
p
tn

(
z- 

I i
t
:1
,
o
e
o
r 
 r
r
g

o
e
p
t=

7w
n

i 
 

..2-.1Z--'' %'rkte'enrs'r:g re'l IntsUtraLb.v.  

111101  • ii,--1:1 
"b t,710 

• 

,..oir,..—=1 -.•:? '>. 

#• 
- 4,..‘  

- -  
/ 

1,  

‘, 

-----.—_. _• 

-  - 

- -- -- 

>4014t. 

IT40".0* 4 S',.,94,...". 
, -<,?..arl,,•'•2 .itTedb.tor(i1„4. 

verbreding 

Overzicht 
Schaal 110.000 

A15 van 2x2 naar 2x3 rijbanen maakt geen deel uit van dit contract 

-- -- __ __ 

...... - 

---—..— - -.,---- - 

-  1-....241~- 

— , 
( j, 

----...-- 

- - 

--------.... 

Opdrachtgever: 

Gemeente Overbetuwe 

Bureau uitbesteding   

cicom  Infra bv , - 

Project: 

Reconstructie toe- en afrit 38, A15 
CiCom Infra bv 
Oude Rennekomoewero , 
Pos,. 8091 
0710 AB Edo 
T 0042 .7E0 010 
E introDolcormoOdoent 
W vevvocicomeoclvleo.n1 

Onderdeel: 

Markering en bebording kruispunt afrit 38 

Getekend J.R. Bergsma Datum 29-01-2016 Schaal: 1:200 Blad 1 van 1 
Gecontroleerd H.Rood Datum 29-01-2016 
Akkoord t-/Rood Daturn 29-01-2016 

Formaat. A2 

P 

e

6

c n e r : 1500067 o

( 

 

o

r 

7

t 

Tekeningnummer 150 j -
u

1

m

4

m 

Status VOORLOPIG Besteknr.  1500067 

,Ir i 120067 _VOchvg , 



Organisatieonderdeel 

Behandeld door 
Functie 

Bezoekadres 

Postadres 

Telefoon 
E-mail 

Oost Nederland 
DROS — Infrastructuur - Verkeer 

J.Sengers 
Verkeersadviseur 
Van Heemstraweg 3a 
6644 KE Ewijk 
Postbus 618 
7300 AP Apeldoorn 
0900-8844 
John.Sengers@politie.nl  

Ons kenmerk 

Uw kenmerk 

Datum 
Bijlage(n) 

Pagina 

28-10-2016 
(Concept) verkeersbesluit 

Burgemeester en Wethouders van de 
gemeente Nijmegen 

Onderwerp Verkeersmaatregelen afslag 38 

Ter advisering heb ik, gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 
Wegverkeer (BABW), daartoe gemachtigd namens de korpschef, van u een (concept) verkeersbesluit 
ontvangen betreffende te nemen verkeersmaatregelen. 

Het voornemen betreft: 

I. Door plaatsing van borden G12a als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) met onderbord het pad ten zuiden van de nieuwe weg tussen 
Griftdijk en Park 15 aan te wijzen als fiets/bromfietspad in 2 richtingen; 

II. Bij de oversteek voor langzaam verkeer over de Griftdijk direct ten zuiden van de aansluiting van de 
weg naar Park 15 aan de oostzijde van de Griftdijk op het fiets/bromfietspad aan de geven dat fietsers 
en bromfietsers die hier oversteken de richting linksaf richting Arnhem dienen te volgen; 

III. Door plaatsing van borden G1 en G2 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 op de toe- en afrit van 
de A15 de status van autosnelweg aan te duiden; 

IV. Op de middengeleiders met bord D2 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 aan te geven het bord 
voorbij te gaan aan de zijde die de pijl aangeeft; 

V. Aan beide zijden van de oversteek voor langzaam verkeer over de Griftdijk (direct ten zuiden van de 
aansluiting van de weg naar Park 15) een stopstreep aan te brengen als bedoeld in artikel 79 van het 
RW 1990; 

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekeningen nr. 1500067-14 d.d. 
29-01-2016, nr. 1500067-15 d.d. 10-02-2016 en nr. 1500067-17 d.d. 07-01-2016 

Indien de werkzaamheden en de maatregelen worden uitgevoerd op de in het BABW voorgeschreven 
wijze, zijn er voor de politie, in verband met de juridische handhaafbaarheid, geen bezwaren. 

J.Sengers. 

Verkeersadviseur. 

«waaiaaarn en dienstbaar» 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

